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Conselho Regional de Psicologia 142 Regiao-MS 148 REGIACMS
CNPJ: 01.377.215/0001-99

Periodo: 01/01/2019 a 28/02/2019

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 685.822,29 589.947,09 Despesa Orcamentaria 354.411,44 291.094,15
RECEITA REALIZADA 685.822,29 589.947,09 CREDITO EMPENHADO — PAGO 354.411,44 291.094,15
RECEITA CORRENTE 685.822,29 589.947,09 DESPESA CORRENTE 353.312,94 291.094,15
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 576.048,87 509.649,96 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 70.545,93 63.349,13
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 536.149,53 473.318,84 ENCARGOS PATRONAIS 22.242,68 19.675,06
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 471.282,64 421.818,14 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 260.524,33 208.069,96
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 64.866,89 51.500,70 DESPESA DE CAPITAL 1.098,50
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 28.480,48 26.783,53 INVESTIMENTOS 1.098,50
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 25.755,25 25.728,74
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 2.725,23 1.054,79
FUNDO DE SECOES 11.418,86 9.547,59
RECEITA DE SERVICOS 39.886,28 22.905,08
EMOLUMENTOS COM INSCRIGOES 36.435,69 21.099,83
EXSTLEuInsEgTos COM EXPEDICOES DE 3.362,03 1.655,25
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 87,66 150,00
FINANCEIRAS 19.884,22 16.146,26
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 4.920,50 3.736,42
ATUALIZAGAO MONETARIA 14.963,72 12.409,84
MULTAS SOBRE ANUIDADES 1.884,45 1.659,12
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Periodo: 01/01/2019 a 28/02/2019

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES

FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DIVIDA ATIVA
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar Ndo Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

13.079,27

50.002,92
35.570,56

14.432,36

124.230,99

124.230,99
1.341.775,93

1.341.775,93

2.151.829,21

10.750,72

41.245,79
36.597,01
4.648,78

133.169,70

133.169,70
1.118.709,20
1.118.709,20

1.841.825,99

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

149.162,78

28.894,08

120.268,70

1.648.254,99

1.648.254,99

2.151.829,21

175.096,98
300,00
25.382,87

149.414,11
1.375.634,86

1.375.634,86

1.841.825,99
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